МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
“ШКОЛА № 37” ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РОССИЯ, 443013, г. САМАРА, ул. ТУХАЧЕВСКОГО, 224
тел.: (846) 336 02 13   факс: (846) 336 02 13   e-mail: sdo.school_37@63edu.ru

ПРИКАЗ
от 02.08.2024 г. №122

Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
в МБОУ Школа № 37 г.о. Самара в 2024-2025 уч. году

На основании Приказа Департамента образования Администрации г.о. Самара     от 15.04.2022 № 393-од «Об организации работы по профилактике ДДТТ в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы в 2024-2025 учебном году» и в целях организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в МБОУ Школе №37 г.о. Самара в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения среди обучающихся на 2024-2025 уч. год Калашникову Викторию Владимировну, заместителя директора по ВР.

2. Утвердить План работы МБОУ Школе №37 г.о. Самара по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024-2025 уч. год.

3. Организовать работу ОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным планом работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 уч. год.

4. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма Калашниковой В.В. совместно с заместителем директора по ВР Фроловой О.Ю. обеспечить участие обучающихся ОУ в мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма школьного, городского и иных уровней согласно Плану работы ОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024-2025 уч. год.

5. Создать и организовать работу в ОУ отряда Юных инспекторов движения из числа обучающихся МБОУ Школы №37 г.о. Самара. Руководителем отряда ЮИД назначить Шагалину Елену Викторовну, педагога-организатора.
6. Руководителю отряда ЮИД Шагалиной Е.В. совместно с ответственным по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма Калашниковой В.В.:
6.1.  подготовить документацию отряда ЮИД (положение, план и   паспорт отряда ЮИД)
6.2. обеспечить участие членов отряда ЮИД в организационно-массовых мероприятиях школьного и городского уровней согласно Плану работы ОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024-2025 уч. год.

7.  Классным руководителям:
7.1. Ежемесячно проводить с обучающимися на классных часах занятия по изучению правил дорожного движения, согласно программе, утвержденной в ОУ. С записью в журнале.
7.2. Ежедневно проводить с обучающимися пятиминутки по правилам дорожного движения.
7.3. Проводить инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с обучающимися ОУ, согласно графика, с записью в журнале.
7.4. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию в тематических мероприятиях.
7.5. Содействовать участию детей в школьных, городских и иного уровня мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, согласно Плану работы ОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024-2025 уч. год.
8. [image: https://lh4.googleusercontent.com/faygEVhT91JJmcEiaQGpq6UElc-h1iT36ci_dFPBf5NwUijPcOgh-bDfbXPlmAoisJuge3WdTxkhB8uGAI2QVc7NBmX5eI4lUjXQXmuT91qqPwA88rYlCwjzD-4I930JUhXQ1DY]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Школы №37 г.о. Самара                                                            И.М.Хасина

image1.jpeg